furioso vel funosae in ultimo elogio heredibus iusci
tutis vel exberedatis dederit (ubi et fideiussionem
cessare necesse est paterno testimonio pro satis-
dationc suffîciente), ipse qui datus est ad curatio-
nem perveniat, ita tamen, ut in provinciis apad
praesides earum, praesente eis tam viro religiosis-
simo locorum antietite quam tribus primatibus, actis
intervenientibus, tactis sacrosanctis scripturis depro-
mat' omnia se recte' cum utilitate furiosi gerere ne-
que praetermittere, quae utilia furioso esse putave-
rit, ñeque admitiere, quae non utilia esse existima-
Terit: et inventario cum omni subtilitate publice
conscripto res suseipiat et eas secundum gui opinio-
nem dispouat sub hypotheca rerum ad eum perti-
neutium, ad similitudinem tutorum et adulti cura-
2 torum. Sin autem testamentum quidem parens
non confecerit, lex autem curatorem utpote adgna-
tum voeaverit vel eo cessante aut non idóneo for-
sitan existente ex iudiciali electione curatorem ei
dare necesse fuerit, tunc scilicet et in provinciis
apud praesidem cuiuscumque provincia« et virum
reUgiosissimum episcopum civitatis nee non tres
primates creatio procedat, ita ut, si quidem curator
substantiam idoneam possidet et sufficientem ad
fidem guberuationis . et sine aliqua aatisdatione no-
minatio eius procedat, ein autem non talis eius
census inveniatur, tunc et fldeiusaio in quantum pos-
3 sibile est ab eo exploretur. Creatione omnímodo
sacrosanctis scripturis propositis in omni causa
celebran da, ipso autem curato re, cuiuscumque sub
stantia« vel dignitatis est, praefatum sacramentum
pro utiliter rebus gerendis praestante et inventarium
publice conscribente et hypotheca rerum curatoris
modis omnibus adhibenda, quatenus possint undi-
que res furiosi utiliter gubernari. D. k. Sept. Con-
stantinopoli Lampadio et Oreste vv. cc. conss. [a. 530]
28 'Idem A. Juliano pp. Tam dementis quam
furiosi liberi cuiuscumque sexus possunt legitimas
contrahere nuptias, tam dote quam ante nuptias
donatione a curatore eorum praestanda: aestuna-
tione tamen in bac quidem regia urbe excellentis-
simi praefecti urbis, in provinciis autem vironun
clarissimorum earum praesidum vel locorum antisti-
tum tam opinione personae quam moderatione* do-
tis et ante nuptias donationis statuenda, praesenti-
bus tam curatoribus dementis quam furiosi nee non
bis10, qui ex genere eorum nobiliores sunt, ita ta
men, ut nulla ex bac causa oriatur vel in bac regia
urbe vel in provinciis iactura substantiae furiosi
vel" meute capí i, sed gratis omnia procédant, ne

(I
) § 16 — lî, «3, î (J) тагу oítuov tojv Htrcher

(3) nepl ine. (4) II, 40, 12 (5) — Ь
,

10, 7 (6) edi-
cat /. gem. (7) et int. I

,

gem. (g) = b
, 4
, К

(9) pera, quam mod. Рь cum l gem. et Graecis, quam

mod. pen. CU, pera. от. I" (lu) tam curatoribus
dementis vel furiosi quam his l. gem.: /uitne Um dem.
quam fur. curat, neo non hia (Моттгеп)1 (U) ne

/. gem., dementia vel inj. libri

ñeque practextu fideiussionis subiectos nobis damno
aafici patimur vel propter procuratoris consliiutio-
nem: sed si quidem immobiles res idóneas liaient,
qui citantur, iusiurandum solum in scriplis expo
nant: si minus, tum fideiussionem usque ad quan
titation dudum conshtutam praebeanl, sine ullo
12 tamen incommode. Si vero exsecutores de fide-
iussorum securitate vel de iuraloria cautione du-
bium moveant, convertían! religiosissimus episcovus
et pater et defensor civitatis et iudicent, num pde-
iussor ad quanti tatem actionis idoneus sit, quo
facto exsecutori necesse sit eum fideiussorem susci-
pere, neque quicquam pro ftdeiussione aut iure-
13 turando exigat. Excepto eo casu, quo ex spe-
ciali nostra vel summorum magistratuum iusstonc
iussus est personam abducere, si fideiussori fidem
non habeat: tum enim licebit exsecutori fideiussorem
non suscipere, sed et hoc quidem sine ullo damno.
14 Etiam in his eaedem poenae adversus religiosissi-
mum episcopum et clarissimum provinciae rectoran
obtinent, si quid eorum violon permiserint vel vio-

15 latorem non statim denuntiaverint. Scilicet
non permittant supra modum nostra constitutione
definí tum sportularum nomine quid exiyi vel de-
scriptionem ex quibuslibet causis in civitatibus
propter nécessitaient fieri, nisi iantummodo ex Ulis
causis, velut de instnuatione promotionum et con-
stitutionum et sacrarum vel generalium commonito-
riomm vel formarum vel epist alarum et de ceteris eius-
modi, de quibus antea sanximus, et quae ob propriam
utilitatem vel salulcm c

i

ves in opera publica forte vel
in sitoniam vel in aliam ab omnibus comprobatam
causam liberalitatis gratia faceré velint, quae aa
communem civitatis utilitatem spectant: in eos qui
haec violare temvtent et in religiosissimos epis-
copos qui id aa nos non referont ea quae tam
1С minati sumus optineant. Sane religiosissimus
uniuscuiusque civitatis episcopus, compertis omnibus
quae a nobis definita sunt, etiam adaerationem meta-
torum ac prohibitionem ademptions armorum eaquc
quae sacra nostra constitutione his de rebus publi
cóte continentur competent! exsccutioni mandare debet.
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tale Dominum infortunium etiam expensarum detri
mento praegravetur. D. k. Oct. Constantinopoli
Latnpaaio et Oreste w. ce. conss. [a. 530]
2SJ 'O airas ßaaiXtvt 'IovXuavâ inápxv npatra)-
gícav. @ianlT.Ofiev /a¡S¿va lav tvXaßtararav x/.r/pi-
xo'iy etrt napa rtvos avyxXr¡ptxov être яара rSiv xa-
"//rvuivtov Xaixcöy Tivoi ev&vt teal ix ttcojit]! tv
airuujti ylvte&ai naga role uaxaptanaroit ялтрс
ápxait Stoixj]Oea>t ixáarrjt, àXXà npànov ката rovs
ttpovt des/toit naga тф тм nóXteos intaxónm, ха&'
r¡v h xXrjçixoi Stáytf ti Si vnónrote í%u npbt ixeX-
vor, naçà тф rfjt цт}тропо)лоа ¿пигхолш rovro npár-
•teiv et Si <ó¡ tixàt oui* та кат' ixtirov avrov
àpi'axnt, rijvixavra npbt rhv cvayr¡ aivoSov rryv it¡s
yionat âyttv avtov otxaoofievov', rpiâv ñ/m тф
игтроломтл ewiôvroiv* &ёОв»1ватата)г Iniaximav
таг ката тгр> rá£iv rr¡t ¿«jpoToWae npantvóvTatv
xai тф> Sixr¡v iv ráfei rqt oXt¡í awóSov xareíera-
1 Corra»'. Kai в! /<«■ arepyà'ttt] та xtxpifitva,
2 npavfiárav ащХ/лх&сн. Ei oi oÍT¡9lh¡ ßtßXaJffrat,
Ttjvutavra inixaXtio&at тог ftaxapianarov narpiápxijv
it;i Sioixr¡eto>t ixtivjjs, nal roXt пар' avrov xpivo-
itiyoit navrent tftuivtiv, o'xjatci trvvtv ¿S àpxV1 av'
3 T¿e j¡pi¡ftivoí Sixaarrjt. Ката yaç S